
         
РЕШЕНИЕ 

Коллегии управления образования 

   

от 29.05.2024                                                                                                                                 № 4 

 

Об утверждении кандидатур на награждение   

муниципальными наградами 

 

Рассмотрев представленные документы, Коллегия управления образования  РЕШИЛА: 

1.Утвердить следующие кандидатуры для представления  на награждение: 

 

Благодарность МКУ «Управление образования г.Енисейска»  
 

№ п/п ОУ 

  

ФИО  награждаемого 

 

должность 

1 СШ №2 Смахтина Марина Николаевна  уборщик служебных по-

мещений 

2 СШ №2 Горностаева Евгения Ивановна  вахтер 

3 СШ №3 Новокшонова Марина Эрнстовна  кладовщик школьной 

столовой 

4 СШ №7 Дорош Зебо Шухратовна  документовед 

5 СШ №7 Жаворонкова Марина Александровна  уборщик производствен-

ных и служебных поме-

щений 

6 СШ №9 Тархова Мария Борисовна  кухонный рабочий 

7 СШ №9 Прутовых Александра Васильевна   повар 

8 ЦДО Старшова Мария Ивановна  костюмер 

9 ДОУ № 5 Сушакова Наталья Васильевна  помощник воспитателя 

10 ДОУ № 9 Бобровская Лейля Ильгизовна  помощник воспитателя 

11 ДОУ №11 Олькова Оксана Алексеевна  воспитатель 

12 ДОУ №15 Адарич Елена Вячеславовна  помощник воспитателя 

13 ДОУ № 16 Караульная Алена Владимировна  повар 

14 ДОУ №16 Пуцанкова Светлана Сергеевна  повар 

 

 

Почетная грамота МКУ «Управление образования г.Енисейска» 

  

№ п/п ОУ 

  

ФИО  награждаемого 

 

должность 

1 СШ №2 Пономарева Татьяна Сергеевна  учитель истории и обще-

ствознания 

2 СШ №3 Назимов Андрей Дмитриевич  заместитель директора 

по административно-

хозяйственной части 

3 СШ №3 Новолоцкая Наталья Валерьевна  учитель географии и хи-

мии 

4 СШ №9 Дранишникова Светлана Владими-

ровна 

учитель истории и обще-

ствознания 

5 ЦДО Русакова Татьяна Антоновна  педагог доп.образования 

6 ДОУ  №5 Марченко Татьяна Петровна  помощник воспитателя 

7 ДОУ №9 Федотовская Наталья Николаевна  воспитатель 

8 ДОУ №9 Кокорина Оксана Викторовна  воспитатель 

9 ДОУ № 11 Троцкая Анастасия Сергеевна  воспитатель 

10 ДОУ № 15 Клюйко Екатерина Викторовна  воспитатель 



11 ДОУ № 15 Кузьмина Екатерина Дмитриевна  воспитатель 

12 ДОУ № 16 Ильязова Виктория Леонидовна  воспитатель 

 

Благодарственное письмо председателя Енисейского городского совета депутатов   

 
№ п/п ОУ 

 

ФИО  награждаемого 

 

должность 

1 СШ №1 Хасеневич Татьяна Ивановна  

 

учитель начальных клас-

сов 

2 СШ №2 Оленина Елена Валентиновна  учитель начальных клас-

сов 

3 СШ №2 Семьянова  Оксана Юрьевна  

 

учитель технологии   

4 СШ №2 Яричина  Анастасия Юрьевна  учитель  английского 

языка   

5 СШ №3 Карпузович Оксана Михайловна  педагог-библиотекарь 

6 СШ №9 Шиманович Татьяна Дмитриевна  шеф- повар 

7 ДОУ №5 Шамсутдинова Надежда Ивановна  воспитатель   

8 ДОУ №9 Зырянова Любовь Александровна воспитатель   

9 ДОУ  

№16 

 

Шуппе Светлана Анатольевна  инструктор по физиче-

ской культуре 

 
Благодарственное письмо главы города Енисейска 

 

№ п/п ОУ 

 

ФИО  награждаемого 

 

должность 

1 СШ №3 Заставская Оксана Викторовна  учитель начальных клас-

сов 

2 ДОУ №5 Остапова Татьяна Александровна  повар 

3 ДОУ №15 Братанова Татьяна Николаевна  

 

воспитатель   

 

 
Благодарность главы города Енисейска 

  
№ п/п ОУ 

 

ФИО  награждаемого 

 

должность 

1 СШ №1 Ветрова Зоя Александровна  учитель физической 

культуры 

2 СШ №2 Гончарова Екатерина Сергеевна педагог – библиотекарь 

3 СШ №1 Кулигина Юлия Александровна  учитель английского 

языка 

4 СШ №2 Сидорова Елена Сергеевна  учитель начальных клас-

сов 

5 СШ №3 Ловчикова Анастасия Анатольевна  учитель иностранных 

языков 

6 ДОУ 16 Максимова Татьяна Александровна  воспитатель 

7 ДОУ 16 Горбунова Оксана Леонидовна  заместитель заведующего 

 



 
Почётную грамоту Главы города Енисейска 

 
№ 

п/п 

ОУ 

 

ФИО  награждаемого 

 

должность 

1 

 

СШ №9 Кирьянова Елена Владимировна  заместитель директора по 

административно-

хозяйственной части  

 

Премия главы города Енисейска 

«Лучший работник муниципальной системы образования» 

  

№ 

п/п 

ОУ Фамилия И.О. должность 

1 СШ №2 Непомнящая Анна Васильевна  

 

учитель русского языка 

2 СШ №9 Дранишникова Светлана Владимиров-

на  

учитель истории и обще-

ствознания 

3 СШ №9     Паршин Евгений Владимирович  учитель технологии 

 

Заслуженный педагог города Енисейска 

 

№ 

п/п 

ОУ Фамилия И.О. должность 

1 СШ №1 Козмерчук Светлана Фёдоровна  

 

учитель начальных клас-

сов 

 

 

2.  Разместить решение Коллегии управления образования на официальном сайте 

http://eniseysk-obrazovanie.ru. 
 

 

 

 

 

 

 

Председатель Коллегии                                                                                            Т.А. Авдеева 

 

 

Секретарь Коллегии                                                                                              Е.А. Усольцева 

 


